ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  9238/QĐ-UBND         Quận 8, ngày   29  tháng  10   năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Quận 8

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ

quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện

tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 7424/QĐ-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2014 của Ủy ban

nhân dân Quận 8 về việc ban hành Quy chế tổ chức, quản lý, hoạt động, cung cấp thông

tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử Quận 8;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8 (tại Tờ trình số

458/TTr-VP ngày 25/9/2014) và Trưởng Phòng Nội vụ Quận 8,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Quận 8 (gọi tắt là Ban

Biên tập), gồm các cá nhân có tên sau:

Trưởng Ban:

1. Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 8;

Phó Trưởng Ban thường trực:

2. Ông Nguyễn Nha Kha, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8;

Phó Trưởng Ban:

3. Ông Cao Lê Minh Tâm, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8;

Thành viên:

4. Ông Trương Công Hồ, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 8;

5. Bà Huỳnh Kim Chi, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8;

6. Ông Nguyễn Quang Huy, Phó Chánh Văn phòng Quận ủy Quận 8;

7. Bà Phan Kiều Thanh Hương, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8;

8. Bà Mai Ngọc Thảo, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quận 8.

Tổ Công tác giúp việc:

1. Bà Nguyễn Thị Diễm Nhi, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8;

2. Ông Phạm Ngọc Hiệp, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8;

3. Bà Lý Xuân Hồng, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập:

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về hoạt động chung của

Trang thông tin điện tử;

- Thường xuyên theo dõi, kiểm tra mọi hoạt động cập nhật thông tin của Trang

thông tin điện tử, định hướng, hỗ trợ các tư liệu cần thiết cho Tổ cập nhật thông tin về

những chuyên đề, lĩnh vực cần tập trung; đề nghị điều chỉnh những nội dung không phù

hợp, thiếu chính xác; những thay đổi, điều chỉnh về cơ cấu, giao diện Trang thông tin

điện tử;

- Đề xuất cử cán bộ đi đào tạo, tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ

phù hợp với định hướng phát triển về công nghệ thông tin và thông tin điện tử;

- Xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch hoạt động; đề xuất,

áp dụng các biện pháp đổi mới nâng cao chất lượng nội dung, hình thức, đầu tư ứng dụng

công nghệ mới; kinh phí duy trì và phát triển;

- Tham mưu cho Quận ủy Quận 8, Ủy ban nhân dân Quận 8 chỉ đạo phương

hướng hoạt động, định hướng các nội dung cần đưa tin lên Trang Thông tin điện tử

Quận 8;

- Tổ chức kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh và xét duyệt các nội dung thông

tin trước khi đưa lên Trang Thông tin điện tử Quận 8 theo định kỳ hoặc đột xuất;

- Xây dựng quy chế làm việc của Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử Quận 8;

- Xét đề nghị khen thưởng cho các cơ quan, đơn vị và cá nhân có thành tích xuất

sắc trong việc đóng góp xây dựng Trang Thông tin điện tử Quận 8;

- Lập dự toán kinh phí chi hoạt động của Trang thông tin điện tử hàng năm; Tổng

hợp bài, tin và chi nhuận bút theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông thành

phố.

Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập thực hiện theo quy định. Văn phòng Ủy ban

nhân dân Quận 8 lập dự trù kinh phí hoạt động thông qua Phòng Tài chính-Kế hoạch

Quận 8 trình Ủy ban nhân dân Quận 8 phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2363/QĐ-UBND ngày 05/02/2010 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc kiện toàn, sáp

nhập nhân sự Hội đồng Biên tập bản tin Quận 8 và Ban Biên tập trang Web Quận 8 thành

Hội đồng Biên tập bản tin và trang Web Quận 8.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8, Trưởng Phòng Nội vụ

Quận 8, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.QU-UBND Q8;

- Lưu: VT, M.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Võ Văn Hùng